
EXTRATO DE CONVENIO

No Extrato do Convênio – Instituto de Ensino e Pes-
quisa Alberto Santos Dumont/Centro de Educação 
e Pesquisa em Saúde Anita Garibaldi – Valor Men-
sal R$ 200.000,00, publicado no Boletim Oficial 
do Município (ANO II Nº 0153, em 08 de Janeiro 
de 2019, na página: 1, ONDE SE LÊ: Concedente: 
Fundo Municipal de Saúde. LEIA-SE: Concedente: 
Secretaria Municipal de Saúde. 
...................................................................................

EXTRATO DE CONVENIO

No Extrato do Convênio – Instituto de Ensino e 
Pesquisa Alberto Santos Dumont/Centro de Educa-
ção e Pesquisa em Saúde Anita Garibaldi – Valor 
Mensal: R$ 25.000,00, publicado no Boletim Oficial 
do Município (ANO II Nº 0153, em 08 de Janeiro 
de 2019, na página: 1, ONDE SE LÊ: Concedente: 
Fundo Municipal de Saúde. LEIA-SE: Concedente: 
Secretaria Municipal de Saúde. 
...................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CON-
TRATADA: NORDESTE REFRIGERAÇÃO 
LTDA – ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
AR-CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS. VALOR GLOBAL: R$ 65.984,99. VI-
GENCIA: 12 (DOZE) MESES OU ATÉ A CON-
CLUSÃO DO NOVO PROCESSO LICITATÓRIO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
031/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CON-
TRATANTE. FRANCISCO COSTA DE SOUZA 
P/ CONTRATADO.
...................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: NORDESTE REFRI-
GERAÇÃO EIRELI. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
AR-CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 
57, II, DA LEI 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 

MESES. VALOR: R$ 314.744,22. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 031/2017. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. MARIA 
APARECIDA DE MELO ESTRELA P/ CONTRA-
TADO.

PORTARIA Nº 027/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor  RANIER DO NASCI-
MENTO SILVA, inscrito no  CPF: 012.010.414-81, 
como membro do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente em substituição a Con-
selheira ÂNGELA MARIA FONTES DA SILVA 
CAVALCANTI, inscrita no CPF: 967.412.954-53, 
que gozará férias no período de 14 de janeiro à 12 
de fevereiro de 2019, de acordo com as atribuições 
constantes dos artigos 95 e 136 da Lei Federal nº 
8.069/90.

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro tu-
telar será remunerado, mediante subsídio equiva-
lente ao cargo CC-3, da Administração Municipal, 
com a qual não será estabelecido qualquer vínculo 
empregatício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº 
1070/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN,  de 11 janeiro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

JUNTA ESPECIAL ESPORTIVA 
JULGADORA – JEEJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018

OBJETIVO: APURAÇÃO DE POSSIVEIS IRRE-
GULARIDADES NO CAMPEONATO MUNICI-
PAL DE FUTEBOL.

DECISÃO

O Presidente da Junta Especial Esportiva Julgadora, 
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA A 
DECISÃO PROFERIDA NO PROCESSOA AD-
MINISTRATIVO 04/2018 E NOTIFICA os Clu-
bes VASCO ESPORTE CLUBE, AGREMIAÇÃO 
ESPORTIVA BRAGANTINO ESPORTE CLUBE 
E UNIÃO FUTBOL CLUBE, para CIÊNCIA: A 
Junta Especial Esportiva Julgadora por decisão da 
unânime julgou pelo provimento do protesto de au-
toria das equipes do VASCO ESPORTE CLUBE E 
AGREMIAÇÃO BRATINO ESPORTE CLUBE, 
decidindo pela irregularidade na participação da 
equipe do UNIÃO FUTEBOL CLUBE, e por conse-
guinte  a eliminação da equipe UNIÃO FUTEBOL 
CLUBE. 
No entanto, por decisão da maioria da referida junta, 
entenderam pela anulação da decisão proferida em 
27.12.2018 tendo em vista que tratava-se de um pro-
testo interposto por uma Equipe irregular, conforme 
documentos acostados aos autos.
Cabendo a decisão final sobre a regularidade das 
equipes ao Secretario Municipal de Esporte e Lazer.
Macaíba/RN, 11/01/2019.
Dinaldo Pessoa Mesquita Junior – Presidente da 
JEEJ.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0156 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019

EXTRATOS

PORTARIA

OUTROS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO II – N° 0156 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 11 de janeiro de 20192

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


